

دغدغه‌های شیرین مرد برزیلی تادربی

چهار تردید بزرگ اوسمار

گزارش

محمد قرقازکلو

روزنامه نگار

پرسپولیس از قزوين با سه امتياز برگشت تا با شرایط روانی مناسب و سرو سامان دادن اوضاع تیم در جدول آماده دربی شود. پرسپولیس جمعه در حالی به مصاف رقیب دیرینه خواهد رفت که در صورت پیروزی آبی‌ها مقابل فولاد با یک بازی کمتر یک امتیاز بیشتر خواهد داشت اما حتی اگر این نتیجه حاصل شود موقعیت پرسپولیس در جدول به گونه‌ای نیست که مثل هفته‌های قبل تحت فشار باشد. از سوی دیگر باید این نکته را در نظر گرفت که پرسپولیس با توجه به برگزاری مسابقه در روز جمعه دو روز بیشتر از حریفش فرصت استراحت و بازسازی برای دربی خواهد داشت و از این حیث شرایط بهتری دارد که می‌تواند به روند ریکاوری مناسب و تمرینات تاکتیکی بیشتر کمک کند. با این حال نمایش عصر جمعه پرسپولیس در قزوين حتماً تردیدهایی در ذهن اوسمار ایجاد کرده است چرا که او باید برای پیروزی مقابل استقلال استراتژی درست، سیستم مناسب و بهترین ارنج ممکن را در زمین بچیند و از موجودی خود بیشترین استفاده را ببرد. البته با در نظر گرفتن اینکه برای بازی مقابل استقلال تقریباً همه بازیکنان پرسپولیس در دسترس مرد برزیلی هستند و اسکواد تیم شاید برای اولین بار در فصل کامل به نظرمی‌رسد این تردیدها به نوعی دغدغه‌های شیرین او به حساب می‌آیند چرا که فاصله بازیکنان پرسپولیس از یکدیگر زیاد نیست و به سختی می‌توان درباره برخی پست‌ها تصمیم نهایی را گرفت. با این وجود حداقل در ۴ نقطه از ترکیب اصلی پرسپولیس برای دربی جمعه تردیدهایی در ذهن اوسمار شکل گرفته که برای رسیدن به پاسخش احتمالاً تا یک ساعت مانده به بازی جمعه و اعلام رسمی ترکیب باید منتظر باشیم.

اردوگاه سرخ

اونینگ توافق نکرد

میتسائل اونینگ، دستیار آلمانی هاشمیان و مربی تمرین دهنده تیم پرسپولیس که به نوعی توسط اوسمار کنار گذاشته شده نه تنها برای ادامه همکاری با باشگاه به جمع بندی نرسید، بلکه در موضوع توافق مالی برای جدایی نیز بی‌بی توجهی کامل مدیران باشگاه روبه‌رو شد.

اونینگ چند روز پس از حضور اوسمار ویرا در تمرینات، برای تعیین تکلیف وضعیت کاری‌اش به مجموعه تمرینی پرسپولیس رفت، اما درباره تعیین تکلیف قراردادش بخصوص از لحاظ مالی، پاسخ روشنی در خصوص آینده همکاری‌اش دریافت نکرد. بی تفاوتی باشگاه نسبت به وضعیت قرارداد وی باعث شد این مربی آلمانی پس از چند مرتبه مکانیبه رسمی، تصمیم قطعی به جدایی بگیرد. عضو سابق کادرفنی که مدتی است دیگر در تمرینات سرخپوشان شرکت نمی‌کند، هنوز موفق نشده با باشگاه درباره تسویه حساب و شرایط فسخ به توافق برسد. همین موضوع احتمال طرح شکایت او در مراجع بین المللی را بالا برده و به نظرمی‌رسد او نیز به زودی در فهرست طلبکاران پرسپولیس در فیفا قرار خواهد گرفت.

بیفوما مشکلی برای دربی ندارد

پرسپولیس در حالی به مصاف استقلال خواهد رفت که یکی از بازیکنان مهم این تیم به احتمال بسیار زیاد مجال حضور در دربی پایتخت را پیدا خواهد کرد. آسیب دیدگی تیوی بیفوما یکی از دغدغه‌های کادر فنی پرسپولیس در آستانه جدال مقابل استقلال محسوب می‌شود ولی ظهور هروز شنیه خبری به اوسمار ویرا رسید که باعث خرسندی او شد. به سمرمی پرسپولیس اعلام شد بیفوما می‌تواند به جدال روز جمعه برسد و آسیب دیدگی او برطرف شده است. این بازیکن قرار است از یکشنبه کارش را استارت بزند و حالا فقط مارکو باکیچ دغدغه مهم سمرمی پرسپولیس برای تقابل با استقلال تلقی می‌شود.

اوسمار از کالدرون جلوزد

اوسمار لوس ویرا در دربی برای بیستمین بار به عنوان سمرمی روی نیمکت پرسپولیس خواهد نشست. عملکرد اوسمار در ۱۹ بازی گذشته کاملاً قابل قبول بود.

حضور قبلی او در نهایت با قهرمانی به پایان رسید و در حضور دوباره، در هر دو بازی پیروز بوده است هر چند به تعبیر خودش هنوز آب‌های زیادی باید از زیر پیل بگذرد.

اگر از مربیانی که یک بار به عنوان سمرمی روی نیمکت نشسته‌اند و آن را هم با پیروزی پشت سر گذاشتند بگذریم اوسمار ویرا را باید از نظر آماری و امتیازگیری تا به اینجا عالی بدانیم. او بیشترین درصد پیروزی را با نزدیک به ۷۹ درصد به خود اختصاص داده است. او حالا مثل گابریل کالدرون به ۱۹ بازی رسید، در حالی که یک پیروزی بیشتر از او در کارنامه دارد و از این جهت نیز از مرد آژانتینی گذشت. ویرا اکنون صاحب ۱۵ پیروزی، ۳ تساوی و یک شکست است.

اورونوف یک گل تا آالن ویتل

اوستون اورونوف ۱۸ ماه بعد از گلی که در فصل قهرمانی وارد دروازه شمس‌آذر کرده بود، یک بار دیگر موفق به انجام این کار شد تا هم خود و هم پرسپولیسی‌ها را شاد کند.

او که حالا از تعداد گل‌های ایمون زاید برای پرسپولیس گذشته است یک گل با رکورد آالن ویتل ۱۴ گله فاصله دارد. هر چند بعضی منابع، تعداد گل‌های مهاجم انگلیسی سرخپوشان را بیش از اینها اعلام کرده‌اند ولی تعداد اصلی گل‌های او ۱۴ است.

آلان ویتل یکی از موفق ترین بازیکنان خارجی بود که در پرسپولیس حضور پیدا کرد و با توجه به تعداد بازی‌هایش بهترین گلزن خارجی تاریخ باشگاه است. البته آمار بیشترین تعداد گل زده در حال حاضر در اختیار گئورگی گولسیانی است.

از امروز استارت برای دربی

قرمزپوشان پایتخت روز جمعه موفق شدند مقابل شمس‌آذر با دو گل به پیروزی رسیده و در یک بازی حساس خارج از خانه، سه امتیاز حساس را کسب کنند.

پس از این بازی، اوسمار ویرا سمرمی سرخپوشان به شاگردانش استراحت داد و پیر همین اساس، تمرین دیروز پرسپولیس تعطیل اعلام شد. طبق برنامه، سرخپوشان از ساعت ۱۱ صبح امروز یکشنبه دور جدید تمرینات خود را برای رویارویی با استقلال آغاز خواهند کرد. طبق برنامه پرسپولیس روز جمعه هفته جاری (۱۴ آذر) در اراک میزبان تیم استقلال تهران خواهد بود.

مزایده اموال توقیفی برگزار شد

پس از شکایت یکی از طلبکاران از باشگاه پرسپولیس، دادگاه شعبه ۴۱ عمومی حقوقی تهران حکم به مزایده اموال توقیف شده این باشگاه داد. این اموال که شامل کامپیوتر، پرینتر، دستگاه کپی، دستگاه اسکنر، اسپرذکن، تلویزیون، میکروفن، باند، تلفن روی میز، صندوق چرخ‌دار و موارد دیگر بود در فهرست توقیفی اموال باشگاه پرسپولیس قرار گرفت. در پی این شکایت و توقیف اموال، روز چهارشنبه ۵ آذر ۲۸۸ قلم کالای باشگاه پرسپولیس به مزایده گذاشته شد و گفته می‌شود یکی از شرکت‌های زیر مجموعه یک بانک در این مزایده برنده شده و اموال توقیفی را خریداری کرده است.

پورعلی گنجی یا ابرقویی؟
در مقطع سمرمربگری هاشمیان، ابرقویی عضو ثابت مرکز خط دفاع تیم پرسپولیس بود و در کنار او غالباً کتغانی و بعضاً پورعلی گنجی به میدان می‌رفتند. با حضور کریم باقری در راس کادر فنی برای بازی تراکتور زوج پورعلی گنجی- کتغانی شکل گرفت اما اخراج مرتضی باعث شد تا دوباره این زوج خیلی زود از هم فرو بیاشد. مقابل استقلال خوزستان ابرقویی به ترکیب برگشت اما اوسمار دوباره به مدافعان آشنای خود در قزوين میدان داد. با وجود این خط دفاع پرسپولیس مقابل شمس‌آذر عملکرد جالبی نداشت و ضمن تهدید چند باره از اوت‌های بلند و کرنرها، هر دو مدافع سرخ‌ها مثل بازی تراکتور دچار اشتباهات فردی شدند.

این عملکرد حالا باعث شده که اوسمار به این فکر کند که آیا مقابل استقلال باید ابرقویی را کنار کتغانی بازی دهد یا دوباره به پورعلی گنجی اعتماد کند. از یک سو پورعلی گنجی باتجربه‌تر و مستحکم‌تر است اما از سوی دیگر ابرقویی سرعت و چالاکی بیشتری دارد. در بازی هوایی هم هر دو شرایط یکسانی دارند و تصمیم‌گیری درباره گزینه نهایی دشوار خواهد بود.

اوریه یا براجه؟

پست دفاع راست در این فصل پرسپولیس تردیدهایی اساسی به دنبال داشته است. بعد از حضور صحرایی و محمدی در این پست، یعقوب براجه به ترکیب اصلی رسید و ماندگار شد. در این میان بیماری و دو مصدمیت سرز اوریه هم کمک کرد تا براجه در این پست باقی بماند اما در دو بازی اخیر و حضور سمرمی جدید روی نیمکت مشخصاً براجه محتاط‌تر و ترسو تر از قبل بازی می‌کند بطوری که در فاز حمله مثل قبل چالاک و انرژیک نیست. یعقوب در دفاع شرایط استاندارد نداشت اما به واسطه شرکت مستمری در حمله می‌شد تا حدی روی اشکالات دفاعی‌اش چشم‌پوشی کرد. با وجود این اگر او در فاز حمله هم ضعیف باشد شاید با در نظر گرفتن این نکته که او در این پست با یک شکست بازی کند نتوان برتری محسوسی نسبت به رقیبش برای قیاس شدن به او داد. در چنین شرایطی اوریه بعد از چند دقیقه بازی در قزوين تا حدی در شرایط مسابقه قرار گرفته

و با توجه به تجربه بین المللی‌اش می‌تواند برای دربی گزینه مناسبی باشد اما او هم فرم ایده‌آلی ندارد. با وجود این او در نیمه خودی کم ریسک و کم‌اشکال بازی می‌کند و مثلاً اشتباهی که براجه در مواجهه با بازیکن شمس‌آذر انجام داد و نزدیک بود اندوخته تیم را با تقدیم پنالتی به حریف به باد بدهد، تکرار نمی‌کند.

سرک یا باکیچ؟

مارکو باکیچ احتمالاً به دربی خواهد رسید اما اینکه اوسمار ریسک بازی دادن به او را بعد از حدود یک ماه دوری از مسابقه به جان بخرد دشوار به نظرمی‌رسد. در دو بازی قبلی میلاد سرک نمایش نسبتاً استانداردی ارائه کرد اما باکیچ قبل از مصدمیت فرم بهتری داشت ضمن اینکه می‌تواند با ضربات ایستگاهی و شوت از پشت محوطه جریمه موفق به گلزنی شود. البته با توجه به استراتژی اوسمار در بازی جمعه و اینکه در مرکز زمین از عناصر تدافعی بیشتری استفاده کند یا نه درصد احتمال بازی دادن به آنها در شرایط برابر فرق خواهد کرد.

بیفوما یا عالیشاه؟

تیوی بیفوما بعد از درخشش مقابل استقلال خوزستان مصدوم شد اما برای بازی جمعه در دسترس خواهد بود. در آن مسابقه مشخص شد بهترین پست برای تیوی ایفای نقش در پست راستی است که در مرکز زمین هم حضور دارد و آن بهترین بازی‌ها را طی سه فصل اخیر انجام داده است. با این حال عالیشاه در قزوين فرم خوبی نداشت و حالا اوسمار به این فکر خواهد کرد که جمعه کدام بازیکن را به میدان بفرستد. از یک سو بیفوما تحرک بیشتری دارد و تا حدودی غیر قابل پیش بینی تر است اما از سوی دیگر عالیشاه مرد دربی محسوب می‌شود و فنی او همیشه همواره درخشیده و فوق العاده باتجربه بازی می‌کند. استفاده همزمان از این دو بازیکن نتوانند نیز با توجه به درخشش و اوج گرفتن اورونوف غیرممکن به نظرمی‌رسد.

ارتقای کیفیت با انتقال به مرکز زمین

فرشاد احمدزاده فراتر از حد تصور

سؤزه

در سیستمی که چهار هافبک دارد باید در نقش هافبک راست بازی می‌کرد. با این حال اتفاق جالب آنجا بود که در دقیقه ۶۰ بازی مقابل شمس‌آذر در قزوين وقتی اوسمار دو تعویض همزمان انجام داد و دو کاپیتان تیمش را بیرون کشید احمدزاده و خداپنده‌لو به زمین رفتند. با این تغییرات خداپنده‌لو در مرکز زمین جای سروش رفیعی بازی کرد و عمری به پست مهاجم سایه رفت تا جانشین عالیشاه باشد اما احمدزاده هافبک راست نشد.

احمدزاده که به نظرمی‌رسید احمدزاده باید در شرایطی که زمین را بیشتر تمایل به مرکز زمین داشت و مثل یک هافبک تهاجمی بازی کرد و نمایش درخشانی هم داشت. احمدزاده در مواقعی که تیم با بازیس گیری توپ بالا می‌آمد و با حمله سریع یا ضدحمله آهنگ

دروازه حریف را می‌کرد با پاس‌های بلند و دقیق در چند صحنه مهاجمان هم تیمی‌اش را راه می‌انداخت. فرشاد بعضاً در جناح راست هم دیده می‌شد اما به نظرمی‌رسید هافبک راستی است که در مرکز زمین هم حضور دارد و به نوعی آزادی بیشتری پیدا کرده است. او در صحنه گل سوم هم با ظرافت و ضربهای فنی دروازه حریف را گشود اما بدشانس بود که کمک دار و ویدیویی این گل زیبا را مردود کرد. البته بعدتر برخی کارشناسان داوری به صحت این گل تأکید کردند و احمدزاده بدشانس بود که نتوانست در بین گلزنان این مسابقه قرار بگیرد. با این وجود آنچه از این مسابقه به یاد خواهد ماند گل مردود شده و فنی او نیست بلکه نمایش قابل قبولی است که در قزوين ارائه داد. در واقع با شرح وظایفی که اوسمار به

این بازیکن داده بود مشخص شد احمدزاده هر چقدر به مرکز زمین نزدیکتر شود و آزادی عمل بیشتری پیدا کند کیفیت بالاتری از خود ارائه خواهد داد. گفتنی است احمدزاده وقتی به عنوان بازیکن جوان به پرسپولیس آمد در نقش هافبک میانی و بازیکن پست ۱۰ به میدان می‌رفت و بعداً برانکو او را به کناره‌های زمین برد اما واقعیت اینکه او بعد از درخشش در سپاهان طی یک فصل گذشته و چند هفته ابتدایی نتوانسته بود نمایش‌های درخشانش در سپاهان و پرسپولیس دور اولش را تکرار کند.

با این وجود شاید با در نظر گرفتن اینکه بازیکنان پرسپولیس زیر نظر اوسمار از نظر کیفی رشد می‌کنند از حالا فصل تازه‌ای برای احمدزاده شروع شده و بازیکن متفاوتی را در هفته‌های آتی در ترکیب سرخ‌ها ببینیم.

نظرات متفاوت کارشناسان داوری درباره صحنه‌های مشکوک

بالاخره پرسپولیس متضرر شد یا شمس‌آذر؟



گفته‌اند با توجه به تصویر ارائه شده چیزی واضح نیست و نمی‌توان نظر داد، سه کارشناس تصمیم داور مبنی بر ارائه بازی را تأیید کرده‌اند اما یک کارشناس هم گفته برخورد درست بود و داور باید خطا می‌گرفت. در همان دقیقه ۸۴ پرسپولیس در توپ برگشتی صحنه مشکوک قبلی به گل رسید اما این گل با بررسی مو به موی کمک داور ویدیویی مردود اعلام شد. در مورد این صحنه هم چهار کارشناس آفساید را تأیید کرده‌اند، دو نفر گفته‌اند این خط کشی چیزی واضح نیست و نمی‌توان نظر قطعی داد و یک کارشناس هم اعلام کرده گل در شرایط سالم به ثمر رسیده است.

کردن صحنه مشکوک به پنالتی را داشته باشد اما احمد محمدی بعد از بررسی دوباره رأی به پنالتی نداد. تصمیمی که با اعتراض شدید اعضای تیم میزبان همراه بود. با این حال نکته جالب اینجاست که چهار کارشناس داوری اعلام کرده‌اند تصمیم داور درست بوده اما سه تا از آنها گفته‌اند داور باید پنالتی می‌گرفت. دقیقه ۸۴ برخوردی بین مهاجم شمس‌آذر و مدافع پرسپولیس در حوالی خط هجده قدم به وجود آمد و کمک داور ویدیویی این صحنه را با احتمال اخراج مستقیم مدافع پرسپولیس بررسی کرد اما تأیید نشد. عجیب اینکه در این صحنه سه کارشناس

بازی شمس‌آذر- پرسپولیس صحنه‌های مشکوک داوری زیاد داشت و البته حواشی زیادی هم به وجود آورد. نکته عجیب اینکه بعد از پایان این مسابقه کارشناسان داوری زیاده‌ها صحنه‌های مشکوک نظر دادند اما تقریباً درباره بیشتر صحنه‌ها نظر قاطعی وجود ندارد. در دقیقه ۷ بازی محمد عمری در محوطه جریمه شمس‌آذر سرنگون شد و به نظرمی‌رسید خطای پنالتی روی او رخ داده اما کمک داور ویدیویی اصلاً دخالتی نکرد. درباره این صحنه شش کارشناس داوری اعلام کرده‌اند با توجه به جایگیری خوب داور خطایی روی عمری اتفاق نیفتاده اما حسین عسگری دربی کیفیتنی بسیار بالاتر چه در بخش دفاع چه حمله نیاز دارد و البته طبیعی بود با توجه به شرایط تیم و برگزاری این مسابقه در آستانه دربی، اوسمار و تیمش تنها به فکر کسب سه امتیاز باشند اما به صورت کلی بعد از آن نمایش درخششان در کار مقابل استقلال خوزستان، این آمار یک افت به حساب می‌آید و مرد برزیلی همچنان باید به فکر ارتقای کیفیت فنی تیمش در تمام جوانب باشد.



دارد که پرسپولیس در یک بازی میلیمتری و بسیار نزدیک برنده شده است اما برای پیروزی در دربی کیفیتنی بسیار بالاتر چه در بخش دفاع چه حمله نیاز دارد و البته طبیعی بود با توجه به شرایط تیم و برگزاری این مسابقه در آستانه دربی، اوسمار و تیمش تنها به فکر کسب سه امتیاز باشند اما به صورت کلی بعد از آن نمایش درخششان در کار مقابل استقلال خوزستان، این آمار یک افت به حساب می‌آید و مرد برزیلی همچنان باید به فکر ارتقای کیفیت فنی تیمش در تمام جوانب باشد.

روی شرایط فیزیکی بازیکنانش هم کار کرده و تا حدی آنها را ارتقا داده است. با این وجود در بخش تهاجمی آمار به سود پرسپولیس نیست. سرخ‌ها در این مسابقه ۸ شوت زدند که تا از آنها در چهارچوب بود در حالی که شمس‌آذر ۱۱ شوت زد که تا از آنها داخل چهارچوب قرار داشت. در واقع به نظرمی‌رسد در این آیتیم تقریباً شرایط برابر است اما برای میزبان امید گل ۱،۸۰ ثبت شده در حالی که امید گل سرخ‌ها ۱،۷۶ بوده است که البته تقریباً برابر است. تمام این آمار حکایت از این

پرسپولیس در شرایطی مقابل شمس‌آذر به پیروزی رسید که نتوانست نمایشی در حد دیدار مقابل استقلال خوزستان ارائه کند و به لحاظ فنی چه در فاز دفاع چه حمله ضعیف‌تر از کار کرد. این ضعف که باعث شد سرخ‌ها تا سوت پایان در هراس از دست دادن بردشان با نگرانی بازی را ادامه دهند در آمار این مسابقه هم مشهود است. در واقع آمار این بازی حکایت از یک برد بسیار سخت در مسابقه‌ای بسیار نزدیک دارد که البته بخش بزرگی از آن در شرایط قبل از دربی قابل توجیه است.

پرسپولیس در این مسابقه از حیث مالکیت تا حدودی نسبت به حریفش برتری داشت. سرخ‌ها ۴۷۲ پاس دادند و دقت پاس ۸۳،۷ درصدی داشتند در حالی که تیم قزوينی ۴۱۵ پاس داد و مالکیت ۷۸،۱ درصدی را ثبت کرد.

پرسپولیس در نبردهای داخل زمین هم تیم بهتری بود و در این آیتیم برتری ۵۹،۵ به ۴۰،۵ درصدی داشت تا مشخص شود اوسمار



تقابل جذاب سایپینتو و گل محمدی

مانع فولادی در آستانه دربی

پیش بازی

حمیدرضا عرب/ استقلال امشب در ورزشگاه شهدای شهر قدس میزبان فولاد خوزستان است و این دیدار از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، چرا که شاگردان ریکاردو سایپینتو با بهره‌مندی از امتیاز میزبانی این فرصت را دارند تا مجموع امتیازات خود را در نقطه‌ای برسانند که بار دیگر به صدر جدول لیگ بازگردند و جایگاه از دست رفته خود را پس بگیرند. این بازی به خصوص از این نظر حیاتی است که در هفته‌های پایانی لیگ برتر، هر سه امتیاز می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت قهرمانی یا کسب سهمیه آسیایی داشته باشد و استقلال فرصت دارد با یک نمایش مقتدرانه دوباره خود را به جمع مدعیان اصلی بازگرداند. در شرایط فعلی، شاگردان سایپینتو نیاز دارند علاوه بر کسب سه امتیاز، اعتمادبه‌نفس خود را پیش از دیدار حساس با پرسپولیس افزایش دهند و با روحیه‌ای مناسب یا به دربی بگذرانند. استقلال در سه دیدار اخیر خود در رقابت‌های آسیایی و جام حذفی برابر تیم‌هایی مانند الوحدات اردن، پادپاب خلخال و الوصل امارات نتوانست نتایج قاطعانه‌ای به دست آورد و تا حدودی از روند خوب ابتدای فصل فاصله گرفت. این افت نسبی باعث شد هواداران و کارشناسان نگران عملکرد تیم در ادامه لیگ باشند، اما بازی امشب مقابل فولاد می‌تواند نقطه بازگشت استقلال باشد و زمینه‌ای فراهم کند تا شاگردان سایپینتو با روحیه بالا و انگیزه زیاد، جایگاه خود در صدر جدول را تثبیت کنند. کسب سه امتیاز در این مسابقه نه‌تنها از لحاظ جدول اهمیت دارد، بلکه از منظر روانی نیز ارزشمند است و می‌تواند تیم را برای تقابل با پرسپولیس در دربی آماده‌سازی کند. با وجود غیبت برخی بازیکنان کلیدی مانند منیر الحدادی و تازون، استقلال همچنان از ظرفیت کافی

برای کسب پیروزی برخوردار است. سایپینتو نشان داده که قادر است با استفاده بهینه از سیستم چرخشی و بازیکنان نیمکت‌نشین، خلأ غیبت ستاره‌ها را جبران کند. بازیکنانی مانند علیرضا کوشکی، احمدی، قلی‌زاده و سایر مهره‌های هجومی می‌توانند نقش پررنگی در این بازی ایفا کنند و فرصت دارند تا با نمایش درخشان، بار دیگر اعتماد کادرفنی را برای دربی نیز جلب کنند. این نکته برای استقلال اهمیت دارد، زیرا هر بازیکنی که بتواند جایگزین موفقی برای مهره‌های غایب باشد، به تیم کمک می‌کند فشار روانی ناشی از غیبت ستاره‌ها کاهش یابد و تیم بتواند با تمرکز بالا در زمین ظاهر شود. فولاد خوزستان تحت هدایت یحیی گل محمدی همواره تیمی سرسخت و تاکتیکی بوده است که در مسابقات گذشته مقابل استقلال نمایش‌های قابل قبولی ارائه داده و انگیزه زیادی برای توقف مدعیان قهرمانی دارد. فلسفه تاکتیکی گل محمدی مبتنی بر انسجام دفاعی، ضدحمله‌ات سریع و بسته نگه داشتن فضاهای میانی است که می‌تواند کار استقلال را پیچیده کند. با این حال، برتری فنی و تجربه بالاتر استقلال، بویژه در فاز هجومی، شانس بیشتری برای کسب پیروزی در خانه ایجاد می‌کند و نشان می‌دهد آبی‌ها توانایی کنترل بازی را در دست دارند، حتی با غیبت چند مهره کلیدی. اهمیت کسب سه امتیاز این بازی از لحاظ روانی نیز بسیار بالاست، زیرا پرسپولیس با برد مقابل شمس‌آذر وارد دربی شده و استقلال برای رسیدن به این مسابقه باید با برد روحیه بالایی داشته باشد. شکست یا حتی تساوی در دیدار امشب می‌تواند فشار روانی زیادی بر بازیکنان وارد کند و اعتمادبه‌نفس تیم را کاهش دهد. سایپینتو به شاگردانش کوشش کرده که هیچ نتیجه‌ای جز پیروزی نمی‌تواند شرایط را برای استقلال مطلوب کند و هر امتیاز از دست رفته می‌تواند در پایان فصل به قیمت از دست رفتن قهرمانی تمام شود. کلید موفقیت استقلال در این دیدار شامل

استقلال در برابر الوحدات اردن، پادپاب و الوصل امارات نتوانست نتایج قاطعانه‌ای به دست آورد و تا حدودی از روند خوب ابتدای فصل گرفت

شروع پر قدرت و کنترل بازی از همان دقایق ابتدایی، استفاده از کناره‌ها برای جبران غیبت بازیکنان کلیدی، تمرکز کامل بازیکنان و حفظ انسجام دفاعی است. استقلال باید با تمام توان در زمین حاضر شود، سرعت و تحرک بازیکنان هجومی را به‌خوبی مدیریت کند و از کوچک‌ترین اشتباهات فردی جلوگیری کند تا بتواند سه امتیاز

حیاتی را کسب کند. موفقیت در این بازی باعث می‌شود شاگردان سایپینتو علاوه بر تثبیت جایگاه خود در صدر جدول، با اعتمادبه‌نفس بیشتر وارد دربی شوند و آمادگی لازم برای تقابل با پرسپولیس را داشته باشند. دیدار امشب آزمون مهم برای استقلال است تا نشان دهد حتی با غیبت برخی ستاره‌ها، تیم توانایی کسب پیروزی

در خانه و بازگشت به مسیر قهرمانی را دارد. کسب سه امتیاز مقابل فولاد می‌تواند نقطه عطفی برای بازیکنان باشد و شرایط را برای ادامه فصل و رقابت نفسگیر در لیگ برتر فراهم کند. این بازی نه‌تنها از منظر جدول بلکه اهمیت حیاتی دارد و آبی‌ها باید از همان ابتدای بازی نشان دهند که عزم

جدی برای پیروزی دارند و هیچ فرصتی برای از دست دادن امتیاز وجود ندارد.

ترکیب احتمالی استقلال:

آنتونیو آدان، سامان فلاح، رستم آشورماتوف، صالح حمدانی، حسین گودزی، امیرمحمد رزاقی‌نیا، یاسر آسانی، دیدیه آندونگ، مهران احمدی، روزبه چشمی(اسماعیل قلی‌زاده)، سعید سحرخیزان

اتفاقات داوری بازی پرسپولیس من را نگران کرده است

سایپینتو: هیچ کس نمی‌تواند جلوی قطار استقلال را بگیرد

ریکاردو سایپینتو، سرمربی استقلال از اتفاقات داوری که در جریان بازی پرسپولیس و شمس‌آذر رخ داد، متعجب و امیدوار است که آن اتفاقات در دربی نیز تکرار نشود. او از فدراسیون فوتبال فقط عدالت خواسته و باید دید که آیا داوران دربی قادر به برآورده کردن عدالت خواهند بود یا خیر؟!

ارزیابی شما از بازی مقابل فولاد چیست؟
فولاد تیم خوب و منظمی است و مربی با تجربه‌ای دارد. مثل همیشه بازی رحتی نخواهیم داشت، اما هدف ما کسب سه امتیاز است؛ این برد برای ما اهمیت زیادی دارد تا بتوانیم به صدر جدول برسیم. امیدوارم هواداران مثل بازی با الوصل به ورزشگاه بیایند و باز هم حمایت کنند. همچنین امیدوارم کیفیت زمین بهتر از بازی قبلی باشد و مصدومی نداشته باشیم.

وضعیت الحدادی برای این بازی چگونه است و آیا آلودگی هوا روی تیم اثر گذاشته؟
هنوز خبر خوبی درباره منیر نداریم و باید ببینیم برای بازی بعدی چه می‌شود. درباره آلودگی هوا باید بگویم که برای همه بد است. در تمرینات و بازی‌ها اثرش را حس می‌کنیم و برخی بازیکنان در نفس کشیدن مشکل داشتند.



درخواست جویباری و احضار به کمیته انضباطی!

استقلال مخالف داور ایرانی برای دربی



پس از درخواست رسمی علی نظری جویباری عضو هیأت مدیره استقلال برای استفاده از داور خارجی در دربی، مشخص شد که باشگاه استقلال در این موضوع کاملاً مصمم است و آن را یک مطالبه جدی می‌داند. این در حالی است که فدراسیون فوتبال چند روز پیش موضع خود را روشن کرده و آب پاکی را روی دست استقلالی‌ها ریخته بود. مهدی تاج نیز رسماً اعلام کرده بود که قضاوت دربی بر عهده داور ایرانی خواهد بود و نه‌تنها برای استفاده از داور خارجی وجود ندارد، با وجود این موضع‌گیری

روشن، استقلال همچنان بر خواسته خود پافشاری می‌کند و نگرانی‌ها درباره نحوه قضاوت دربی حتی در اظهارات ریکاردو سایپینتو نیز دیده می‌شود؛ جایی که او از برخی تصمیمات داوری در بازی‌های اخیر ابراز نگرانی کرد و به‌طور تلویحی خواهان قضاوتی

بی‌طرفانه در دیدار حساس پیش‌رو شد. با این حال، نشانه‌ها حاکی از آن است که اعتراض‌ها و درخواست‌های مکرر استقلال نتیجه‌ای در بر نخواهد داشت. وندهایی که در فدراسیون فوتبال وجود دارد و تأکید چندباره بر استفاده از داور ایرانی، احتمال تغییر تصمیم را نزدیک به صفر می‌رساند. حتی برخی منابع می‌گویند ریکتری این ماجرا ممکن است برای استقلال تبعات انضباطی نیز داشته باشد؛ چرا که طبق قوانین، زیر سؤال بردن داوری با اعمال فشار برای تغییر داوری می‌تواند منجر به احضار مسئولان باشگاه به کمیته انضباطی شود. به نظر می‌رسد استقلالی‌ها هرچند در غددغه‌های جدی درباره داوری دارند، اما در نهایت باید با تصمیم قطعی فدراسیون کنار بیایند و خود را برای دربی با داور ایرانی آماده کنند.



در این بازی همه دیدند که یک پناالی به سود شمس‌آذر گرفته نشد و داور بازی را برای پرسپولیس درآورد. سال هاست که چنین اتفاقی می‌افتد و همیشه قضاوت‌ها به سود یک تیم خاص بوده است. استقلال از این موضوع متضرر شده است. امیدوارم که امسال این اتفاق تکرار نشود و این تیم بتواند قهرمان شود چرا که استحقاق قهرمانی را دارد. در دربی ۱۰۶ گفت: «حق شمس‌آذر را در این بازی خوردند و در واقع می‌خواستند دربی استقلال با روحیه به دربی برسند.

حتی حاضر است که تمام هزینه‌های داوران خارجی را بپردازد. مسئولان باشگاه هر زمان در خصوص داوری‌ها انتقاد می‌کنند، بلافاصله محروم می‌شوند. خدا به داد استقلال در دربی برسد و امیدواریم که قضاوت این بازی عادلانه باشد. هر زمان نامی از استقلال می‌آید، داوری علیه تیم می‌شود و حتی باشگاه در رشته‌های دیگر هم از قضاوت‌ها ضربه می‌خورد. متأسفانه با استقلال دشمنی دارند و این دشمنی باعث می‌شود تا حق تیم را بخورند.»

اردوگاه آبی

احضار سایپینتو به کمیته انضباطی

بعد از اظهارات سایپینتو در نشست خبری پیش از بازی با فولاد خوزستان کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال سرمربی استقلال را هم برای ادای توضیحاتی فراخواند. این رویه در ادامه احضارهای پی در پی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال انجام شده است. باید دید سرنوشت این احضارها به کجا خواهد رسید.

سایپینتو به دنبال جانشین منیر در دربی

پس از انجام بررسی‌های پزشکی و فنی، غیبت منیر الحدادی در دربی پیش رو قطعی اعلام شد و این بازیکن مراکشی‌الاصل قادر به همراهی استقلال در حسان‌ترین دیدار نیم‌فصل نخواهد بود. این خبر ضربه‌ای جدی به برنامه‌های فنی استقلال وارد کرده است، چرا که منیر در هفته‌های اخیر یکی از مهره‌های کلیدی خط حمله تیم بوده و نقش مهمی در ایجاد موقعیت‌ها بر عهده داشته است. با قطعی شدن غیبت او، ریکاردو سایپینتو ناچار است از بازی مقابل فولاد بازیکنی را به‌عنوان جانشین به میدان بفرستد که بتواند در دربی نیز وظایف منیر را به‌خوبی انجام دهد. به همین دلیل رقابت درون‌تیمی میان بازیکنانی که کمتر فرصت حضور در ترکیب اصلی را داشته‌اند افزایش یافته و این مسابقه می‌تواند تعیین‌کننده شانس آنها برای حضور در دربی باشد. این وضعیت فرصتی مهم برای بازیکنان نیمکت‌نشین استقلال به‌شمار می‌رود تا توانایی‌های خود را به کادر فنی ثابت کنند و شاید بتوانند خود را در ترکیب اصلی جا ببندازند. از سوی دیگر، غیبت منیر الحدادی بدون تردید یک ضربه روحی و فنی برای استقلال محسوب می‌شود و سایپینتو باید در روزهای آینده با تغییرات تاکتیکی و ایجاد هماهنگی بیشتر، تلاش کند خلأ این بازیکن تأثیرگذار را جبران کند.

آینده مبهم سهرابیان در استقلال

آرمین سهرابیان همچنان مجوز حضور در تمرینات استقلال را دریافت نکرده و به نظر می‌رسد شرایط او در این تیم روزبه‌روز پیچیده‌تر می‌شود. اتفاقات اخیر و حواشی به‌وجودآمده باعث شده است جایگاه او در ترکیب اصلی استقلال متزلزل شود و ادامه همکاری‌اش با این تیم با تردیدهای جدی همراه باشد. برخی از تصمیم‌گیران باشگاه معتقدند که سهرابیان در سال‌های گذشته نتوانسته از فرصت‌هایی که در اختیارش قرار گرفته به‌خوبی استفاده کند و همین مساله باعث شده نگاه مثبتی نسبت به ادامه حضور او وجود نداشته باشد. حتی گفته می‌شود برخی از مدیران باشگاه، با توجه به مجموعه رفتارها و مشکلات اخیر، پیشنهاد داده‌اند که در نیم‌فصل بازیکن دیگری به‌جای او جذب شود؛ البته این تصمیم منوط به باز شدن پنجره نقل‌وانتقالات و امکان ثبت قرارداد جدید است. از سوی دیگر، سهرابیان در طول سال‌های گذشته بارها با نوسان در عملکرد و حواشی خارج از زمین روبه‌رو بوده و بسیاری بر این باورند که او نتوانسته ارزش واقعی خود را نشان دهد یا مسیر حرفه‌ای‌اش را به‌شکل مطلوب پیش ببرد. اکنون باید دید باشگاه استقلال چه تصمیم نهایی‌ای درباره او می‌گیرد و آیا فرصتی دوباره برای بازگشت او به ترکیب فراهم خواهد شد یا خیر؟

آزادی عمل سایپینتو به کوشکی

علیرضا کوشکی به دنبال مصدومیت و غیبت منیر الحدادی در دیدار با فولاد، آزادی عمل بیشتری در ترکیب استقلال خواهد داشت و به نظر می‌رسد نقش او در سیستم تاکتیکی سایپینتو پررنگ‌تر شود. این شرایط احتمالاً در دربی پیش رو نیز ادامه خواهد داشت، چرا که استقلال نیازمند بازیکنی است که بتواند بخشی از وظایف هجومی منیر را پوشش دهد و در ایجاد موقعیت‌های خطرناک نقش آفرینی کند. کوشکی اگرچه در آخرین دیدار آسیایی استقلال مقابل الوصل امارات غایب بود و نبود او نیز ضربه‌ای جدی به ساختار هجومی تیم وارد کرد، اما اکنون این فرصت را دارد که با ارائه یک عملکرد درخشان در بازی با فولاد، تا حدی اثرات منفی آن غیبت را جبران کند. نمایش موفق در این مسابقه می‌تواند اعتماد کادر فنی را نسبت به استفاده از او در دربی افزایش دهد و زمینه‌ساز تثبیت جایگاهش در ترکیب اصلی شود. از سوی دیگر، استقلال در نبود چند مهره کلیدی بویژه در خطوط تهاجمی، بیش از گذشته به خلاقیت و انرژی کوشکی نیاز دارد. این بازیکن می‌تواند با سرعت، توان نفوذ و تحرک بالای خود بخشی از بار سنگین ناشی از غیبت منیر الحدادی و همچنین عدم حضورش در بازی آسیایی را از روی تیم بردارد. اکنون نگاه‌ها به عملکرد او در دیدار پیش‌رو دوخته شده است و البته دربی که بزودی فرا خواهد رسید.

توصیه اختر به بازیکنان استقلال

ادموند اختر در آستانه دیدار استقلال مقابل فولاد، تأکید کرد که بازیکنان نباید به دلیل حساسیت دربی از اهمیت این مسابقه غافل شوند. او معتقد است سه امتیاز بازی با فولاد هیچ تفاوتی با امتیازهای دربی ندارد و حتی ممکن است همین امتیاز در هفته‌های پایانی لیگ برتر نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت قهرمانی یا کسب سهمیه آسیایی داشته باشد. اختر با اشاره به برنامه زمانی این مسابقه می‌تواند اعتماد کادر فنی را نسبت به استفاده از او در دربی افزایش دهد و زمینه‌ساز تثبیت جایگاهش در ترکیب اصلی شود. از سوی دیگر، استقلال در نبود چند مهره کلیدی بویژه در خطوط تهاجمی، بیش از گذشته به خلاقیت و انرژی کوشکی نیاز دارد. این بازیکن می‌تواند با سرعت، توان نفوذ و تحرک بالای خود بخشی از بار سنگین ناشی از غیبت منیر الحدادی و همچنین عدم حضورش در بازی آسیایی را از روی تیم بردارد. اکنون نگاه‌ها به عملکرد او در دیدار پیش‌رو دوخته شده است و البته دربی که بزودی فرا خواهد رسید.

محمد محمدی سدی روزنامه‌نگار

تیم فوتبال استقلال در آخرین بازی خود مقابل الوصل امارات به تساوی ۱-۱ دست یافت و حالا برای صعود از مرحله گروهی لیگ ۲ قهرمانان آسیا باید حریف بعدی خود المحرق بحرین را شکست دهد. در سبوی مقابل آبی‌ها در لیگ برتر دو بازی سخت پیش رو دارند و در نخستین بازی به مصاف فولاد خواهند رفت و بازی بعدی این تیم مقابل پرسپولیس در دربی ۱۰۶ است. در این بین برخی از پیشکسوتان باشگاه اعتقاد دارند که این تیم از شرایط ایده‌آل هفته‌های اخیر فاصله گرفته و کیفیت تیم پایین آمده است.

محمد نوری، پیشکسوت استقلال به «ایران ورزشی» گفت: «برخی از



خبر و مصاحبه

ویگمان؛ «آزمایش» با تیم ملی زنان انگلیس در دیدارهای دوستانه

سارینا ویگمان، سرمربی تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، در آستانه دیدارهای دوستانه تیمش مقابل چین و غنا، از رویکرد «آزمایش» خود در این مسابقات پرده برداشت. ویگمان در اظهاراتی رسمی اعلام کرد که این دو دیدار، فرصتی مغتنم برای ارزیابی بازیکنان و ایجاد عمق در ترکیب تیم ملی فراهم می کنند. به گفته ویگمان، هدف اصلی این بازی ها، فراتر از کسب پیروزی، معطوف به شناخت بهتر توانایی های بازیکنان و ایجاد رقابت سالم برای حضور در ترکیب اصلی تیم است. تیم ملی انگلیس روز شنبه در ورزشگاه ویملبی میزبان تیم ملی چین خواهد بود و روز سه شنبه در ورزشگاه سنت مرز ساوتهمپتون به مصاف تیم ملی غنا می رود.

ویگمان در این خصوص اظهار داشت: «ما قصد داریم کمی آزمایش کنیم. می خواهیم بازیکنان را به دقت زیر نظر بگیریم و فرصت هایی در اختیارشان قرار دهیم تا برای کسب جایگاهی ثابت در تیم ملی به رقابت بپردازند. چین تیمی منسجم و با ساختار قوی است و مواجهه با تیم های مختلف، چالش های متفاوتی را پیش روی ما قرار می دهد.» سرمربی تیم ملی زنان انگلیس همچنین به پیشنهاد رسمی این کشور برای میزبانی جام جهانی زنان ۲۰۳۵ واکنش نشان داد و آن را رویدادی «بسیار هیجان انگیز» توصیف کرد. ویگمان تأکید کرد که میزبانی چنین تورنمنت مهمی در خاک انگلیس، می تواند تأثیر بسزایی بر رشد و توسعه فوتبال زنان در این کشور داشته باشد.

وی گفت: «تصور برگزاری چنین تورنمنتی در خانه بسیار هیجان انگیز است و تأثیر آن بر فوتبال زنان غیرقابل انکار است. این فرصت می تواند در ۱۰ سال آینده رشد و توسعه چشمگیری را برای ورزش زنان رقم بزند.»

الکسیه پوتلاس خروج از بارسلونا را رد نکرد

الکسیه پوتلاس، ستاره اسپانیایی بارسلونا، درباره آینده خود در این باشگاه اظهار تردید کرد و مشخص نکرد که در پایان قراردادش تا ۲۰۲۶ و سال اختیاری، در بارسلونا خواهد ماند یا خیر. پوتلاس که از سال ۲۰۱۲ از لوانته به بارسلونا پیوسته، تابستان گذشته پیشنهاد پاری سن ژرمن را رد کرد، اما شایعات درباره علاقه دوباره باشگاه فرانسوی به او همچنان ادامه دارد.

او در گفت و گو با مارکا گفت: «من همیشه گفته ام تا زمانی که باشگاه علاقه داشته باشد و بتوانم خودم را به چالش بکشم، برای بارسا بازی می کنم. اما نمی دانم آینده چه خواهد شد.»

این هافبک ۳۱ ساله افزود: «این سبک بازی در بارسا، فشار فیزیکی و روانی زیادی دارد و انتهای فصل شما را کاملاً خسته می کند، اما همزمان اعتیادآور است.» پوتلاس تنها یکی از چند بازیکن بارسلونا است که قراردادشان در حال اتمام است. دیگر بازیکنان شامل کلودیا پینا، کارولین گراهام هانسن، اوانا باتل، مبی لئون، سسلی پاراولتو و مارتا تورخون هستند. همچنین پوتلاس پیش از دیدار رفت فینال لیگ ملت ها با آلمان گفت: «من برای این بازی آماده ام و امیدوارم بتوانیم نتیجه خوبی در خاک آلمان کسب کنیم تا در دیدار برگشت در خانه شرایط بهتری داشته باشیم.»

والش: اکثر بازیکنان لیگ برتر زنان با آزار آنلاین روبه رو هستند

والش، ستاره تیم ملی انگلیس و باشگاه چلسی، در اظهاراتی تکان دهنده عنوان کرد که یافتن بازیکنی در لیگ برتر زنان (WSL) که از آزار و اذیت آنلاین بیرون مانده باشد، امری بس دشوار است. این اظهارات در آستانه دیدار حساس تیم ملی انگلیس مقابل چین در جام جهانی زنان مطرح شد و بار دیگر ضرورت اقدامات جدی تر برای مقابله با سوءاستفاده های آنلاین را برجسته ساخت. Walsh با ابراز نگرانی عمیق گفت: «یافتن بازیکنی در لیگ برتر که مورد آزار آنلاین قرار نگرفته باشد، بسیار دشوار است. بارها و بارها بر لزوم حفاظت بیشتر تأکید کرده ایم، اما متأسفانه شاهد تغییرات چشمگیری در این زمینه نبوده ایم. این مساله فوبزه برای بازیکنان جوان تر نگران کننده است و امیدوارم آنها این فرصت را داشته باشند که بخش هایی از دوران حرفه ای خود را بدون دغدغه این مسائل سپری کنند و از فوتبال لذت ببرند.» در بخش دیگری از سخنان خود، کیرا Walsh به تغییرات احتمالی در ساختار لیگ کاپ زنان، که ممکن است منجر به حذف تیم های حاضر در لیگ قهرمانان اروپا از این رقابت ها شود، اشاره کرد.

وی در این باره اظهار داشت: «با توجه به فشرده گی تقویم مسابقات و خطر مصدومیت ها، این تصمیم از نظر منطقی قابل درک است و شاید به بازیکنان لیگ قهرمانان کمک کند تا یک رقابت کمتر را تجربه کنند.» با این حال، Walsh تأکید کرد که باید اطمینان حاصل شود که این تغییرات به نفع کلی لیگ برتر زنان و توسعه فوتبال زنان در انگلیس باشد.

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۳۳؛ شماره: ۸۴۷۱۱۱۷۳
- تیترگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی ها: ۱۸۷۷ - ۰۲۱-۸۸۵۰۱۳۰۰۰
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۰۲۱-۸۸۵۰۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

رؤیایی که در مانیل خاکستر شد

پایان تراژیک نسل طلایی

گزارش یک

فائزه زمانی

روزنامه نگار

سکانس آخر دختران فوتسالیست ایران در مانیل، شهری که قرار بود سکوی پرتاب آنها باشد، کاملاً تراژیک رقم خورد. رؤیایی که تنها چند قدم با تاریخ سازی فاصله داشت اما زیر فشار واقعیت های جام جهانی رنگ باخت تا شاگردان شهزاد مظفر با چشم های گریان وداعی زودهنگام با میدان بزرگان داشته باشند. تیم ملی فوتسال زنان که با کسب مقام سوم جام ملت های آسیا جواز حضور در اولین دوره جام جهانی را به دست آورده بود، با یک برد و دو باخت از صعود به مرحله حذفی بازماند تا در آسمان فیلیپین یک ستاره هم نداشته باشد.

ایران در اولین آزمون خود مقابل برزیل، قدرت بالامنابع فوتسال زنان جهان قرار گرفت و با شکست ۱-۴ زمین را ترک کرد؛ شکستی که اگرچه سنگین بود، اما نمایش درخشان فرانسه توسطی درون دروازه و لحظات امیدوارکننده تیم نشان داد که ایران آمده تا تسلیم نشود. دومین بازی، دقیقاً همان جایی بود که ایران دوباره قدارست کرد؛ پیروزی قاطع ۶-۲ مقابل باناما نه تنها ورق را برگرداند، بلکه امید صعود را در دل شاگردان شهزاد مظفر زنده

حیف شد که نتوانستیم پیروز شویم

توسلی: قدرت ایران را به جهان نشان دادیم



ما شایستگی زیادی نشان داد، اما واقعیت این است که به دیدارهای بین المللی بیشتری نیاز داشتیم تا تجربه و آمادگی ما در این سطح افزایش پیدا کند.»

توسلی با ابراز تأسف از عدم صعود تیم ملی فوتسال بانوان ایران به مرحله بعدی مسابقات، تصریح کرد: «حیف شد که نتوانستیم پیروز شویم. هدف بزرگ ما عبور از این گروه سخت بود؛ اما این بار محقق نشد. با این حال، ما با تمام وجود جنگیدیم و دستاورد بزرگی برای

شکست تیم زیر ۱۸ سال در کافا مقابل ازبکستان

تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۸ سال ایران در آخرین دیدار خود در تورنمنت کافا ۲-۲، مقابل تیم میزبان، ازبکستان به میدان رفت و با نتیجه سه بر دو مغلوب شد. این دیدار که دربروز از ساعت ۱۳:۳۰ به وقت تهران آغاز شد، با وجود تلاش بازیکنان ایرانی، به سود

تیم ازبکستان به پایان رسید.

تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۸ سال ایران در این دوره از مسابقات کافا، موفق به کسب دو پیروزی مقابل تیم های تاجیکستان و ترکمنستان شد. با این حال، شکست در برابر تیم های قرقیزستان و ازبکستان موجب



میانگین سنی

بالای تیم،

افت طبیعی

ستاره های

نسل طلایی

و کمبود

بازی های

دوستانه

با تیم های

قدرتمند

دست به دست

هم داد تا

ایران عملکرد

مطلوبی

نداشته باشد

ایران تمام شود، ۱-۳ به نفع ایتالیا به پایان رسید تا ایران با چمدانی از حسرت با رؤیای خود در مانیل خداحافظی کند.

البته که این ناگامی دور از انتظار نبود. میانگین سنی بالای تیم، افت طبیعی ستاره های نسل طلایی همچون فرشته کریمی و کمبود بازی های دوستانه با تیم های قدرتمند دست به دست هم داد تا ایران در لحظه های حساس عملکردی مطلوب نداشته باشد. جام جهانی شوخی بردار نبوده و محل آزمون و خطا نیست؛ چهار بازی دوستانه دم دستی برای ورود به چنین آوردگاهی

دیدارها به کادرفنی کمک می کند تا عملکرد بازیکنان جدید را ارزیابی کنند

بوداگی: سعی کردیم بهترین تصمیم را بگیریم

محدودیت ها، سعی کردیم بهترین تصمیم را بگیریم. بر همین اساس، از میان سایر باشگاه ها بازیکنان جوان و باانگیزه ای دعوت شدند. این بازیکنان ممکن است تجربه بین المللی کمتری داشته باشند، اما سرشار از انرژی، انگیزه و ظرفیت بالقوه هستند و حضورشان طراوت و روح تازه ای به اردو بخشیده است.»

بوداگی در ادامه به تحلیل وضعیت حریف تدارکاتی تیم ملی پرداخت و گفت: «تیم ازبکستان یکی از تیم های آماده و باتجربه در فوتبال بانوان آسیا به شمار می رود. آنها با ترکیبی کامل و بهره گیری از مهره های اصلی در مسابقات حاضر شده اند و بازی های تدارکاتی متعددی را پشت سر گذاشته اند. با نگاهی به سوابق مسابقات، می توان دریافت که این تیم معمولاً با انسجام و هماهنگی بالا، ما را تحت فشار قرار داده است. این دیدار برای تیم ملی ایران از اهمیت بسزایی برخوردار است و ما از برگزاری آن بسیار خرسندیم. صرف قرار گرفتن در مقابل چنین تیمی، فرصتی ارزشمند برای تیم ملی محسوب می شود. این مسابقه به کادرفنی کمک می کند تا عملکرد بازیکنان جدید را ارزیابی کرده و برای انتخاب ترکیب نهایی، تصمیم گیری دقیق تری داشته باشند.»



شده بود.»

وی در ادامه به وضعیت لیگ داخلی اشاره کرد و افزود: «لیگ برتر بانوان در تعطیلات نیم فصل به سر می برد و این وقفه زمانی بر آمادگی بازیکنان تأثیرگذار است. با وجود اعلام اسامی دعوت شده از سوی سرمربی، متأسفانه برخی باشگاه ها همکاری لازم را به عمل نیاوردند و بازیکنان نتوانستند به اردو ملحق شوند. در نتیجه، ما ناگزیر شدیم با ترکیبی متفاوت وارد مرحله آماده سازی شویم.» مدیر تیم ملی با تأکید بر تلاش کادرفنی برای اتخاذ بهترین تصمیمات در شرایط موجود، تصریح کرد: «با وجود

نقل قول

تیم ملی فوتبال بانوان ایران در حالی برای دیدار دوستانه با تیم ملی ازبکستان عازم این کشور شده است که فاطمه بوداگی، مدیر تیم ملی، این بازی را فرصتی ارزشمند برای ارزیابی و محک زدن نسل جدید بازیکنان می داند. این رویارویی در شرایطی رقم می خورد که تیم ملی با چالش هایی نظیر فشرده گی مسابقات باشگاهی و عدم همراهی کامل برخی باشگاه ها در اعزام بازیکنان روبه رو بوده است. بوداگی در ابتدا با اشاره به شرایط دشوار مسابقات باشگاهی اظهار داشت: «همان طور که مطلع هستید، مسابقات جام باشگاه های آسیا برای نماینده کشورمان بسیار فشرده و حساس بود. خانم جعفری، سرمربی تیم ملی، از مدتها قبل اعلام کرده بودند که در این فینادی از بازیکنان تیم بسم استفاده نخواهیم کرد چرا که این بازیکنان درگیر رقابت های آسیایی هستند و با توجه به فشرده گی بازی ها، امکان حضورشان در اردو فراهم نبود. این تصمیم از ابتدا به صورت کامل مشخص و هماهنگ



و همکارانش تغییرات مورد نیاز را با دقت، سرعت و جدیت اعمال کنند تا تیم ملی در مسیر رقابت های قاره ای غافلگیر نشود. این شکست، پیش از آنکه پایان یک بازی باشد، آغاز یک هشدار است؛ اگر تصمیم های مهم به موقع اتخاذ نشود، فاصله با رقیا بیش از پیش خواهد شد. تلاش برای رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت، تنها راه جلوگیری از تکرار این تجربه در جام ملت های آسیا است.

وضعیت تیم به دست آورد و برای رفع کمبودها چاره ای بیندیشد. در مجموع، اگرچه تیم ملی بانوان ایران با غیبت چند بازیکن اصلی مواجه بود، اما شکست مقابل تیمی که قدرتش در سطح متوسط فوتبال زنان آسیا ارزیابی می شود، هشدار جدی برای آینده است. برای موفقیت در جام ملت ها، ایران باید نه تنها از نظر فنی بلکه از نظر روانی و بدنی نیز به سطحی بالاتر برسد. اکنون زمان آن است که جعفری

دفاعی، همگی نشان از چالش های جدی دارند که باید در فاصله کوتاه باقی مانده تا مسابقات قاره ای برطرف شوند.

نکته نگران کننده تر آنکه دومین دیدار دوستانه برابر همین حریف، روز شنبه ۱۱ آذر برگزار خواهد شد و اگر واکنش های خوب، قربانی اشتباهات ساختاری تیم شد. این نتیجه در حالی رقم خورد که تیم ملی خود را برای حضور در جام ملت های آسیا آماده می کند و انتظار می رفت که در دیدار برابر ازبکستان، نمایشی امیدوارکننده ارائه دهد. اما عملکرد ضعیف تیم، نبود بازیکنان تأثیرگذار، نا هماهنگی تاکتیکی و ضعف در سازمان